
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ZZZZ^W № ZW
г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о 
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом 
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее - ЕВСК), и на 
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм, 
требований и условий ЕВСК, постановляю:

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№ 
п/п

Ф.И.О. 
спортсмена

Принадлежность спортсмена 
к физкультурно-спортивной 
организации, организации, 

осуществляющей спортивную 
подготовку, или образовательной 

организации
1 2 3

Баскетбол
1. Корнюхин Михаил Вячеславович ГБУ ДО КК «СШОР по баскетболу»
2. Щербина Алексей Алексеевич ГБУ ДО КК «СШОР по баскетболу»

Водно-моторный спорт
1. Валюшкин Андрей Юрьевич ККОО «Федерация водно-моторного 

спорта»
2. Калинин Валерий Григорьевич ККОО «Федерация водно-моторного 

спорта»
3. Марьенко Александр Иванович ККОО «Федерация водно-моторного 

спорта»
4. Мишенина Василиса Алексеевна ККОО «Федерация водно-моторного 

спорта»



2

1 2 3

Гребля на байдарках и каноэ
1. Ивченко Ксения Петровна МБУ ДО СШ № 4 МОГК

Дзюдо
1. Ачмиз Мурат Рашидович МБУ ДО МОГК СШОР № 5

2. Емыков Эльдар Аминович МБУ ДО МОГК СШОР № 5
3. Еремина Юлия Юрьевна МБУ ДО МОГК СШОР № 5
4. Жиганюк Ярослав Дмитриевич МБУ ДО МОГК СШОР № 5
5. Магомедов Абдулла Шамсудинович МБУ ДО МОГК СШОР № 5
6. Малышева Алла Евгеньевна МБУ ДО МОГК СШОР № 5
7. Мельник Дмитрий Сергеевич МБУ ДО МОГК СШОР № 5
8. Остапенко Александр Владиславович МБУ ДО МОГК СШОР № 5

Лёгкая атлетика
1. Антоненко Ярослав Денисович МБОУ ДО СШ № 2
2. Воскобойник Матвей Анатольевич ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой 

атлетике»
3. Ильина-Корнилова Василиса Витальевна МБОУ ДО СШ № 2
4. Карапетян Айк Арменович МБОУДОСШ№2
5. Карапетян Элиза Арменовна МБОУДОСШ№2
6. Кирилюк Евгения Олеговна МБОУ ДО СШ № 2
7. Лаптева Владислава Евгеньевна МБОУДОСШ№2
8. Лизунов Даниил Владимирович МБОУДОСШ№2
9. Некрасова Анастасия Евгеньевна МБОУ ДО СШ № 2
10. Поломошнова Ксения Евгеньевна МБОУ ДО СШ № 2
11. Попова Алёна Алексеевна МБОУ ДО СШ № 2
12. Псарева Софья Романовна МБОУ ДО СШ № 2
13. Савина Алиса Денисовна МБОУ ДО СШ № 2
14. Сахабутдинова Ксения Егоровна МБОУ ДО СШ № 2
15. Соломонова Варвара Сергеевна МБОУ ДО СШ № 2
16. Сычева Александра Сергеевна МБОУ ДО СШ № 2
17. Тригубова Маргарита Игоревна МБОУДОСШ№2
18. Хундрякова Влада Евгеньевна МБОУДОСШ№2
19. Щербакова Ульяна Константиновна МБОУ ДО СШ № 2
20. Яворский Андрей Сергеевич МБОУ ДО СШ № 2

Парусный спорт
1. Рузанов Александр Артёмович МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

Плавание
1. Белоус Яна Валерьевна ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»



3

1 2 3
2. Богачкин Марк Алексеевич ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

3. Говорова Дарья Сергеевна ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

4. Дубровина Анна Михайловна МАОУ ДО СШ № 6

5. Клитная Татьяна Александровна ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

6. Лелюх Анастасия Александровна ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

7. Мельникова Полина Дмитриевна ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

8. Смирнов Марк Владиславович ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

9. Тараканова Арина Евгеньевна МАОУ ДО СШ № 6

10. Шаповалова Злата Анатольевна МАОУ ДО СШ № 6

Полиатлон
1. Заводцев Дмитрий Ильич МБУ ДО МОГК СШОР № 3
2. Лобачев Евгений Сергеевич МБУ ДО МОГК СШОР № 3

Рукопашный бой
1. Гуров Николай Константинович ККОО «Федерация рукопашного боя»

Рыболовный спорт
1. Горохов Дмитрий Борисович КРОО «Федерация рыболовного 

спорта»
2. Сафронов Дмитрий Александрович КРОО «Федерация рыболовного 

спорта»

Спортивная борьба
1. Арутюнян Леон Геннадьевич МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
2. Лабазанов Магомед Зайнудинович МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
3. Скороходов Богдан Денисович МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
4. Соломонов Сергей Сергеевич МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
5. Таиров Абдулла Рыхсывайевич МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
6. Хамедов Батыр Рустамович МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
7. Ханахмедов Мирид Абдулнетифович МБУ ДО СШОР № 6 МОГК

Стендовая стрельба
1. Николенко Константин Александрович НП «ФССККРА»

Тяжёлая атлетика
1. Ефремов Артём Александрович ГБУ ДО КК «СШОР по тяжёлой 

атлетике»

Ушу
1. Полковников Велемир Алексеевич ОО «РСФ ушу КК»

2. Рассказов Ярослав Алексеевич ОО «РСФ ушу КК»

3. Стельмах Роман Борисович ОО «РСФ ушу КК»



4

1 2 3

Фитнес-аэробика
1. Белопухова Алиса Андреевна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»

2. Яковлева Анжелика Евгеньевна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»

Футбол
1. Бугулов Богдан Вадимович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
Художественная гимнастика

1. Гирфанова Арина Ринатовна МБОУДОССШ№ 1
2. Голованова Вера Артемовна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
3. Дробина Арина Владимировна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
4. Ерёмина Вероника Андреевна СЦ «Иллюзия»
5. Звягинцева Николь Дмитриевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
6. Колесникова Валерия Максимовна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
7. Маржохова Регина Артуровна ОО «Федерация художественной 

гимнастики МО г. Краснодар»
8. Метина Алиса Витальевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
9. Натхо Николь Артуровна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
10. Наубатова Кира Дмитриевна МБУ ДО СШ№8МОГК
11. Степанцева Василиса Николаевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
12. Стишова Стефания Вадимовна ГБУ ДО КК «СШОР по художест­

венной гимнастике»
13. Шперлинг Полина Вадимовна МБУ ДО СШ № 8 МОГК

Эстетическая гимнастика
1. Анифер Анастасия Александровна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
2. Бабенко Мария Алексеевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
3. Васильченко Кира Алексеевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
4. Геворкян Аделина Вигеновна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
5. Глазунова Елизавета Сергеевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
6. Гончарова Алиса Евгеньевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
7. Донцова Ева Аркадьевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
8. Зверева Ария Михайловна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
9. Красавина Алиса Владиславовна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
10. Лютая Мальвина Игоревна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
И. Неофитова Кира Владимировна МБУ ДО СШ№8МОГК
12. Павлюкова Ксения Петровна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
13. Протопопова Юлия Витальевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
14. Сазанова Екатерина Сергеевна МБУ ДО СШ № 8 МОГК
15. Самойлова Анна Вадимовна МБУ ДО СШ № 8 МОГК



5

1 2 3
16. Шестакова Луиза Анатольевна МБУ ДО СШ№8МОГК

2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№ 
п\п

Ф.И.О. 
разрядника

Принадлежность спортсмена 
к физкультурно-спортивной 
организации, организации, 

осуществляющей спортивную 
подготовку, или образовательной 

организации
1 2 3

Баскетбол
1. Воробьев Захар Павлович ГБУ ДО КК «СШОР по баскетболу»
2. Дербенев Яромир Антонович ГБУ ДО КК «СШОР по баскетболу»
3. Климов Тимур Витальевич ГБУ ДО КК «СШОР по баскетболу»
4. Лаврентьев Артём Владимирович ГБУ ДО КК «СШОР по баскетболу»
5. Мягкий Никита Романович ГБУ ДО КК «СШОР по баскетболу»
6. Петровичев Тимофей Антонович ГБУ ДО КК «СШОР по баскетболу»

Водно-моторный спорт
1. Беленьких Элина Борисовна ККОО «Федерация водно-моторного 

спорта»
2. Кузьмин Игнат Валерьевич ККОО «Федерация водно-моторного 

спорта»
3. Кузьмина Дарья Олеговна ККОО «Федерация водно-моторного 

спорта»
4. Лях Игорь Геннадьевич ККОО «Федерация водно-моторного 

спорта»
5. Натхо Сальбий Якубович ККОО «Федерация водно-моторного 

спорта»
6. Попов Анатолий Геннадьевич ККОО «Федерация водно-моторного 

спорта»

Гандбол
1. Бычкова Анастасия Витальевна ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
2. Дегтеренко Юлия Юрьевна ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
3. Коваленко Виктория Владимировна ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
4. Рукавишникова Анастасия Геннадьевна ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
5. Свистула Екатерина Андреевна ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
6. Узойкина Милена Владимировна ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
7. Фомина Ева Игоревна ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»
8. Шкурко Маргарита Борисовна ГБУ ДО КК СШ «Академия гандбола»

Дзюдо
1. Войникова Екатерина Сергеевна МБУ ДО МОГК СШОР № 5
2. Смагин Артем Александрович МБУ ДО МОГК СШОР № 5



6

1 2 3
Каратэ

1. Путинцев Демид Олегович ОО «Федерация каратэ г. Краснодара»
2. Распопина Виктория Викторовна ОО «Федерация каратэ г. Краснодара»

Лёгкая атлетика
1. Баркова Виктория Витальевна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой 

атлетике»
2. Гайев Денис Павлович МБОУ ДО СШ№2
3. Гильгенберг Максим Сергеевич МБОУ ДО СШ № 2
4. Гималова Алена Евгеньевна МБОУ ДО СШ № 2
5. Голубева Лилия Дмитриевна МБОУ ДО СШ № 2
6. Голубов Кирилл Романович МБОУ ДО СШ № 2
7. Губенко Ульяна Вячеславовна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой 

атлетике»
8. Диканбаева Камила Саттаровна МБОУ ДО СШ № 2
9. Дышкант Вероника Евгеньевна МБОУ ДО СШ № 2
10. Жидков Александр Иванович МБОУ ДО СШ № 2
11. Жовновацкая Анна Станиславовна МБОУ ДО СШ № 2
12. Забровская Анастасия Андреевна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой 

атлетике»
13. Казьмина Вероника Максимовна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой 

атлетике»
14. Клименко Роман Николаевич МБОУ ДО СШ № 2
15. Леонова Дарья Денисовна МБОУ ДО СШ № 2
16. Мамась Юлиана Владиславовна МБОУ ДО СШ№2
17. Ниязова Мария Джумаевна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой 

атлетике»
18. Новиненко Сабина Эльдаровна МБОУ ДО СШ № 2
19. Орлов Артём Антонович МБОУ ДО СШ № 2
20. Режко Никита Сергеевич МБОУ ДО СШ № 2
21. Скачкова Мария Денисовна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой 

атлетике»
22. Слепцова Маргарита Андреевна МБОУ ДО СШ № 2
23. Созинов Борис Евгеньевич МБОУ ДО СШ № 2
24. Тарабина Милана Дмитриевна ГБУ ДО КК «СШОР по лёгкой 

атлетике»
25. Теплинекий Даниил Романович МБОУ ДО СШ № 2
26. Тивков Иван Михайлович МБОУДОСШ№2
27. Трило Арина Игоревна МБОУ ДО СШ № 2
28. Устьянцев Иван Евгеньевич МБОУ ДО СШ № 2
29. Чурсинов Семён Алексеевич МБОУДОСШ№2

Муайтай
1. Кириллов Кирилл Сергеевич МБУ ДО СШОР № 9 МОГК
2. Королёв Никита Ильич МБУ ДО СШОР № 9 МОГК



7

1 2 3
3. Полинко Полина Леонидовна МБУ ДО СШОР № 9 МОГК

Плавание
1. Арданьянц Эмилия Артуровна ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
2. Бабаханов Владислав Вадимович МАОУ ДО СШ № 6
3. Базылева Мелисса Александровна МАОУ ДО СШ № 6
4. Барабаш Даниил Романович МАОУ ДО СШ № 6
5. Бобков Григорий Михайлович МАОУ ДО СШ № 6
6. Гашникова Василиса Александровна МАОУ ДО СШ № 6
7. Гозенко Семён Александрович Фитнес-клуб «50 GYM»
8. Гурский Владимир Николаевич Фитнес-клуб «50 GYM»
9. Диль Алексей Юрьевич Фитнес-клуб «50 GYM»
10. Дремблюга Николай Игоревич МАОУДОСШ№6
11. Духин Владислав Фёдорович МАОУ ДО СШ № 6
12. Каминская Ирина Станиславовна МАОУ ДО СШ № 6
13. Кожура Тимофей Васильевич ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
14. Кочкалда София Игоревна МАОУ ДО СШ № 6
15. Кузнецова Варвара Ильинична ГБУ ДО КК «СШОР «ДВВС»
16. Кутыркин Артём Вадимович Фитнес-клуб «50 GYM»
17. Лалаян Давид Артурович МАОУ ДО СШ № 6
18. Никулина Алиса Романовна МАОУ ДО СШ № 6
19. Погосов Эдуард Юрьевич МАОУ ДО СШ № 6
20. Пятакова Виолетта Александровна МАОУ ДО СШ № 6
21. Ратушняя Карина Александровна МАОУ ДО СШ № 6
22. Скакун Николай Дмитриевич МАОУ ДО СШ № 6
23. Солёная Вероника Евгеньевна СЦ (г. Краснодар) филиала ФАУ МО 

РФ «ЦСКА» (СКА г. Ростов-на-Дону)
24. Соловьев Глеб Олегович МАОУ ДО СШ № 6
25. Стешина Таисия Александровна МАОУДО СШ№6
26. Фалин Артемий Денисович ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
27. Федорченко Лев Васильевич МАОУ ДО СШ № 6
28. Чепкина Екатерина Константиновна ГБУ ДО КК «СШОР «ДВВС»

Полиатлон
1. Мейндова Амалия Сергеевна МБУ ДО МОГК СШОР № 3
2. Реутова Ксения Валерьевна МБУ ДО МОГК СШОР № 3
3. Сафронова Маргарита Николаевна МБУ ДО МОГК СШОР № 3
4. Соловьева Серафима Михайловна МБУ ДО МОГК СШОР № 3
5. Стукалов Станислав Владимирович МБУ ДО МОГК СШОР № 3

Прыжки на батуте
1. Белопольский Никита Алексеевич ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на 

батуте»



8

1 2 3
2. Гармаш Кристина Владимировна ГБУ ДО КК «СЩОР по прыжкам на 

батуте»
3. Дикарева Милана Вячеславовна ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на 

батуте»
4. Еременко Дмитрий Денисович ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на 

батуте»
5. Коношонок Максим Алексеевич ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на 

батуте»
6. Курилова София Николаевна ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на 

батуте»
7. Мартыненко Матвей Андреевич ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на 

батуте»
Рыболовный спорт

1. Гончар Алексей Алексеевич КРОО «Федерация рыболовного 
спорта»

2. Казеинов Сергей Сергеевич КРОО «Федерация рыболовного 
спорта»

3. Ким Владимир Викторович КРОО «Федерация рыболовного 
спорта»

Спортивная акробатика
1. Балалаева Валерия Антоновна ГБУ ДО КК «СШОР

им. Г.К.Казаджиева»
2. Насыпбеков Руслан Бактыбекович ГБУ ДО КК «СШОР

им. Г.К.Казаджиева»
Спортивная борьба

1. Гапархоев Ильяс Магомедович МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
2. Дикарев Артём Вячеславович МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
3. Карапетян Тигран Сосович МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
4. Марзоев Марк Маирбекович МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
5. Мартыненко Роман Андреевич МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
6. Оганнисян Карен Григорьевич МБУ ДО СШОР № 6 МОГК
7. Сакунц Гаспар Арегович МБУ ДО СШОР № 6 МОГК

Ушу
1. Иванов Тимофей Александрович ОО «РСФ ушу КК»
2. Куклев Максим Романович ОО «РСФ ушу КК»
3. Мартиросов Артемий Артурович ОО «РСФ ушу КК»

Фитнес-аэробика
1. Боровская Варвара Алексеевна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
2. Ветошкина Мария Олеговна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
3. Грицай София Сергеевна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
4. Земцова Алиса Александровна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
5. Истомина Арина Денисовна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»



9

1 2 3
6. Колбасникова Мария Евгеньевна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
7. Кошман Александра Александровна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
8. Лапухова Вероника Валерьевна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
9. Мельникова Анастасия Константиновна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
10. Рассолова Дарья Сергеевна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
11. Сафронова Злата Владимировна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
12. Семенова Вероника Дмитриевна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
13. Смольнякова Александра Максимовна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
14. Снегирёва Маргарита Олеговна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»
15. Щетинкина Ульяна Андреевна МБОУ ДО СШ «Юбилейная»

Футбол
1. Акуленков Ярослав Николаевич ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
2. Анискович Дмитрий Сергеевич ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
3. Бадзиев Игорь Игоревич ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
4. Барилко Ангелина Алексеевна ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
5. Бат Артур Русланович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
6. Богод Александр Александрович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
7. Бойчук Кирилл Дмитриевич ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
8. Бондарев Александр Андреевич ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
9. Быков Даниил Александрович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
10. Вагина Софья Витальевна ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
И. Газарян Владислав Артурович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
12. Гуничева Диана Алексеевна ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
13. Забалуев Егор Олегович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
14. Забара Демьян Олегович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
15. Замыков Владимир Саналович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
16. Земляной Михаил Вячеславович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
17. Кекало Нина Антоновна ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»



10

1 2 3
18. Керимов Рамазан Керимович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
19. Козлов Лев Александрович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
20. Колесников Георгиос Романович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
21. Кононенко Георгий Дмитриевич ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
22. Красулин Дмитрий Максимович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
23. Кузнецов Георгий Григорьевич ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
24. Ларин Егор Александрович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
25. Панарина Ульяна Александровна ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
26. Перов Семён Александрович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
27. Пластун Тимофей Андреевич ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
28. Понарин Михаил Александрович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
29. Попова Вера Алексеевна ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
30. Пугачев Иван Сергеевич ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
31. Ризванов Камиль Рашидович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
32. Сазыкина Ева Алексеевна ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
33. Сидоренко Герман Игоревич ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
34. Сидоров Андрей Александрович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
35. Скляренко Александр Александрович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
36. Снегирев Сергей Александрович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
37. Сухинин Дмитрий Сергеевич ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
38. Тарновский Арсений Андреевич ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
39. Тишин Арсений Михайлович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
40. Фурсов Ярослав Владимирович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
41. Хамаев Дамир Русланович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
42. Чепель Владимир Дмитриевич ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»



и

1 2 3
43. Чепель Лев Эдуардович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
44. Чубану Владислав Иванович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
45. Чуяко Астемир Вячеславович ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
46. Щеняева Маргарита Сергеевна ГБУ ДО КК «СШОР «Академия 

футбола «Кубань»
Художественная гимнастика

1. Азнаурьян Мария Павловна МБОУ ДО СШ № 1
2. Оробинская Алёна Дмитриевна СЦ «Иллюзия»
3. Полякова Евангелина Александровна ГБУ ДО КК «СШОР по художест­

венной гимнастике»
4. Савельева-Новосельцева Милана 

Константиновна
СЦ «Иллюзия»

5. Сащенко Дарина Максимовна ОО «Федерация художественной 
гимнастики МО г. Краснодар»

6. Сивицкая Александра Васильевна ОО «Федерация художественной 
гимнастики МО г. Краснодар»

7. Чиркова Екатерина Дмитриевна ККОСО ЦРХГ «Юность»
8. Шийха Марьям Алааевна СЦ «Иллюзия»
9. Шушакова Полина Витальевна ОО «Федерация художественной 

гимнастики МО г. Краснодар»
Шахматы

1. Борисенко Кирилл Игоревич РФСОО «Федерация шахмат
Краснодарского края»

2. Жевнеров Илья Кириллович МБОУ ДО СШ № 7
3. Ларин Семён Николаевич РФСОО «Федерация шахмат

Краснодарского края»
4. Ларин Семён Николаевич РФСОО «Федерация шахмат

Краснодарского края»
5. Рябцев Назар Александрович РФСОО «Федерация шахмат

Краснодарского края»
6. Сафонова София Владимировна РФСОО «Федерация шахмат

Краснодарского края»
7. Тутов Даниил Евгеньевич РФСОО «Федерация шахмат

Краснодарского края»
3. Присвоить повторно II спортивный разряд по виду спорта:

№ 
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена 
к физкультурно-спортивной 
организации, организации, 

осуществляющей спортивную 
подготовку или образовательной 

организации
Баскетбол

1. Фраймут Антон Вадимович ГБУ ДО КК «СШОР по баскетболу»



12

4. Департаменту информационной политики администрации 
муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) официально 
обнародовать настоящее постановление путём официального опубликования на 
официальном Интернет-портале администрации муниципального образования 
город Краснодар и городской Думы Краснодара.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя директора департамента по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департамента  
по физической культуре и спорту 
администрации муниципального    
образования город Краснодар     Б.Б.Тихоненко


